
COMUNE DI ALI' TERME
P R O V I N C I A D I M E S S I N A

DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA

N. del

OGGETTO: Insussistenza beni immobili non strumentali all'esercizio delle proprie funzioni
Istituzionali

del mese diL'anno Duemilaquattordici, addì
G-ui O alle ore 4^, i O in Ali Terme, nella consueta sala delle adunanze,

convocata dal Sindaco nei modi di legge, si è riunita la Giunta Municipale, così composta:

1) MARINO Giuseppe
2) CAMINITI Pietro
3) DI NUZZO Marco
4) MUZIO Mariarita

Sindaco-Presidente
Assessore

Presenti
V

y
X

Assenti

K
x

Assenti: - ì>t

Partecipa il Segretario del Comune Comune Dr.Gaetano RUSSO

Constatato il numero legale il Presidente dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA

Vista la proposta di deliberazione di cui all'oggetto.

Considerato che la proposta è munita dei pareri favorevoli e dell'attestazione prescritti dagli
artt. 53 e 55 della Legge 142/90, come recepito dalla L.R. n° 48/91 e L.R. n° 30/2000.

Fatto proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto.

Ad unanimità di voti, espressi nei modi e termini di legge,

DELIBERA

La proposta di cui in premessa, avente l'oggetto ivi indicato,

E' APPROVATA

Di dichiarare con successiva unanime votazione, ai sensi dell'art. 12, comma 2° della L.R. n.
44/91 e successive modificazioni, il presente provvedimento IMMEDIATAMENTE
ESECUTIVO.



AREA ECONOMICA FINANZIARIA

Proposta di Deliberazione della Giunta Municipale

II Proponente Vice Sindaco Caminiti Pietro

OGGETTO: Insussistenza beni immobili non strumentali all'esercizio delle proprie funzioni
Istituzionali

LA G I U N T A

Visto l'art. 58, comma 1, del D.L. 25.06.2008, n. 112, convcrtito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto

2008, n. 133 che testualmente recita:
"Art. 58 - Ricognizione e valorizzazione del patrimonio immobiliare di regioni, comuni ed altri enti locali.

1. Per procedere al riordino, gestione e valorizzazione del patrimonio immobiliare di Regioni, Province, Comuni e
altri Enti locali, ciascun ente con delibera dell'organo di Governo individua redigendo apposito elenco, sulla base e
nei limiti della documentazione esistente presso i proprì archivi e uffici, i singoli beni immobili ricadenti nel territorio di
competenza, non strumentali all'esercizio delle proprie funzioni istituzionali, suscettibili di valorizzazione ovvero di
dismissione. Viene così redatto il piano delle alienazioni e valorizzazioni immobiliari allegato al bilancio di previsione. "

Visto il conto del patrimonio dell'esercizio 2013, approvato con deliberazione consiliare n. 16, in data

14/05/2014

Vista la documentazione esistente presso l'archivio e gli uffici comunali;

Accertato che non esistono nella disponibilità di questo Ente, i beni immobili non strumentali all'esercizio

della proprie funzioni istituzionali suscettibili di eventuale valorizzazione ovvero dismissione, ricadenti nel

proprio territorio,

Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, parte IIA concernente l'ordinamento finanziario e contabile ed in
particolare gli arti 174 e 193 secondo cui la G.M. predispone la documentazione da allegare al bilancio di
previsione:

Vistol'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

Visto il parere favorevole espresso da Responsabile dell'Area Ecomica Fiananziaria ai sensi dell'ari. 49
del TUEL n. 267/2000, come introdotto dalla L.213/2012

PROPONE DI DELIBERARE



1 Di dare atto che, non esistono nella disponibilità di questo Ente, beni immobili non strumentali

all'esercizio della proprie funzioni istituzionali suscettibili di eventuale valorizzazione ovvero dismissione,

ricadenti nel proprio territorio.



PARERI AI SENSI DELL'ART. 53, COMMA 1° LEGGE 142/90

- In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione si esprime parere favorevole.

Ali Terme,

- I JL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
' \ • / ? / (C^nfelo Carella)

* _ ' s " ,/ - /

- In ordine alla regolarità contabile riguardante il provvedimento in oggetto si esprime-7parere favorevole

Ali Terme,
IL RAGIO

(C;
'MUNALE
Ila)



La presente deliberazione, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma.

SINDACO
A M

^
L'ASSESSORE ANZIANO COMUNALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

II sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione
dell'Addetto, che la presente deliberazione è stata
pubblicata all'Albo Pretorio on line di questo Comune per
gg.15 consecutivi:

Reg. n°

dal al

II Responsabile:_

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ'

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta
esecutiva il - 9/ I !)(]/ 9014

D ai sensi dell'art. 12, comma 1°, L.R. 44/91
e successive modificazioni
ai sensi dell'art. 12, comma 2°, L.R. 44/91
e successive modificazioni

IL SEGRE O COMUNALE


